关于线型低密度聚乙烯、聚氯乙烯、聚丙烯月均价期货

上市交易的通知

各位客户：

根据大连商品交易所（以下简称“大商所”）《关于线型低密度聚乙烯、聚

氯乙烯、聚丙烯月均价期货上市交易有关事项的通知》，线型低密度聚乙烯、聚

氯乙烯、聚丙烯月均价期货上市交易有关事项通知如下：

一、上市交易时间

三个化工品月均价期货自 2025 年 10 月 28 日（周二）晚上 21:00 起上市交

易（当日 20:55-21:00 集合竞价）。三个化工品月均价期货开展夜盘交易。

二、上市交易合约

线型低密度聚乙烯月均价期货首批上市交易合约是 L2602F、L2603F、

L2604F。

聚氯乙烯月均价期货首批上市交易合约是 V2602F、V2603F、V2604F。

聚丙烯月均价期货首批上市交易合约是 PP2602F、PP2603F、PP2604F。

每月最后 1个交易日闭市后，基于月均价期货已上市最远月份的合约，增挂

下一月份的月均价期货合约。如 2025 年 10 月 31 日闭市后增挂 L2605F、V2605F、

PP2605F 合约。

三、挂盘基准价

三个化工品月均价期货合约的挂牌基准价为对应合约在 2025 年 10 月 28 日

的结算价。例如 L2602F 合约的挂牌基准价为 L2602 合约在 2025 年 10 月 28 日的

结算价。具体信息可通过大商所网站（www.dce.com.cn）查询，查询方式为“数

据中心-业务数据-业务参数-交易参数-期货/期权合约增挂”。

线型低密度聚乙烯月均价期货合约的对应合约为相同合约月份的线型低密

度聚乙烯期货合约。聚氯乙烯月均价期货合约的对应合约为相同合约月份的聚氯

乙烯期货合约。聚丙烯月均价期货合约的对应合约为相同合约月份的聚丙烯期货

合约。（下同）

四、交易保证金比例、涨跌停板幅度

三个化工品月均价期货合约的交易保证金比例、涨跌停板幅度与对应合约保

持一致。

五、套利交易指令

三个化工品月均价期货支持套利交易指令，具体包括：

1.同品种跨期套利（相同月均价期货品种），如 SPL2602F&L2603F；

2.跨品种套利（不同月均价期货品种），如 SPCL2602F&V2602F；

3.不同交割方式套利（实物交割期货合约和月均价期货合约），如

SPL2602&L2602F。

六、交易手续费

我公司收取客户三个化工品月均价期货的交易手续费收取标准为 4元/手，

套期保值交易手续费收取标准为 2元/手。

三个化工品月均价期货的交割手续费收取标准为 4元/手，按照《关于减免

交割手续费等相关费用的通知》（大商所发〔2024〕578 号），2025 年 12 月 31

日前，三个化工品月均价期货免收交割手续费，交易所认定的高频交易者除外。

七、申报费

品种

收费标准：元/笔

信息量≤

4000 笔

4000 笔＜信

息量≤8000

笔；OTR≤2

4000 笔＜信

息量≤8000

笔；OTR＞2

信 息 量 ＞

8000 笔；OTR

≤2

信 息 量 ＞

8000 笔；OTR

＞2

线型低密度聚乙

烯月均价期货
0 0 2 4 10

聚氯乙烯月均价

期货、聚丙烯月

均价期货

0 0 3 6 15

注：

1.期货合约申报费按合约统计。

2.合约申报费=∑（客户或者非期货公司会员当日在合约上各档位信息量×该档位收费

标准）。

3.信息量=报单笔数+撤单笔数；报单成交比（OTR）=信息量/有成交报单笔数-1。

4.做市商做市交易免收申报费。

5.同一客户在不同期货公司会员处开立多个交易编码的，或者具有实际控制关系的客户

和非期货公司会员，报单笔数、撤单笔数、有成交报单笔数等指标合并计算。

八、组合保证金

三个化工品月均价期货合约参与组合保证金优惠。具体信息可通过大商所网

站（www.dce.com.cn）查询，查询方式为“数据中心-业务数据-业务参数-交易

参数-组合优惠参数”。

九、交易限额

线型低密度聚乙烯月均价期货各合约的交易限额为 8000 手，聚氯乙烯月均

价期货各合约的交易限额为 18000 手，聚丙烯月均价期货各合约的交易限额为

10000 手。

非期货公司会员或者客户在上述期货品种各合约上单日开仓量不得超过其

交易限额。该单日开仓量是指非期货公司会员或者客户当日在单个合约上的买开

仓数量与卖开仓数量之和。

套期保值交易和做市交易的单日开仓数量不受上述标准限制。具有实际控制

关系的账户按照一个账户管理。

十、持仓限额

时间段 单边持仓量 非期货公司会员和客户持仓限额

合约上市至合约月份前一个

月第十四个交易日

单边持仓量≤200000 4000

单边持仓量＞200000 单边持仓量×2%

合约月份前一个月第十五个

交易日起
—— 1000

十一、业务规则及信息查询渠道

客户可至大商所及公司官网查询《关于线型低密度聚乙烯、聚氯乙烯、聚丙

烯月均价期货上市交易有关事项的通知》。客户应密切关注大商所及本公司官网

关于线型低密度聚乙烯、聚氯乙烯、聚丙烯月均价期货业务相关通知、公告，及

时了解最新信息。

更多信息请拨打 4008-588-588 全国统一客服热线咨询。

特此通知。

东海期货有限责任公司

2025 年 10 月 24 日

	关于线型低密度聚乙烯、聚氯乙烯、聚丙烯月均价期货
	上市交易的通知
	根据大连商品交易所（以下简称“大商所”）《关于线型低密度聚乙烯、聚氯乙烯、聚丙烯月均价期货上市交易有
	线型低密度聚乙烯月均价期货首批上市交易合约是L2602F、L2603F、L2604F。
	聚氯乙烯月均价期货首批上市交易合约是V2602F、V2603F、V2604F。
	聚丙烯月均价期货首批上市交易合约是PP2602F、PP2603F、PP2604F。
	每月最后1个交易日闭市后，基于月均价期货已上市最远月份的合约，增挂下一月份的月均价期货合约。如202
	三、挂盘基准价
	三个化工品月均价期货合约的挂牌基准价为对应合约在2025年10月28日的结算价。例如L2602F合约
	线型低密度聚乙烯月均价期货合约的对应合约为相同合约月份的线型低密度聚乙烯期货合约。聚氯乙烯月均价期货
	六、交易手续费
	我公司收取客户三个化工品月均价期货的交易手续费收取标准为4元/手，套期保值交易手续费收取标准为2元/
	三个化工品月均价期货的交割手续费收取标准为4元/手，按照《关于减免交割手续费等相关费用的通知》（大商